
 1 

サニータウン茅ヶ崎 
自治会だより 

第１９１号 

平成２８年５月 

サニータウン茅ヶ崎自治会 

 

 

  

１．第２９回定期総会開催の報告 

4月 10日午前 9時 30 分より円蔵小学校体育館において、第 29回サニータウン茅ヶ崎

自治会定期総会を開催し、会員数 317名中、出席者 47名、委任状提出者 245名が確認さ

れ、総会が成立しました。議長は○○（□号棟）、書記は○○（□号棟）と○○（□号棟）

が選出され、平成 27 年度活動報告、決算報告、会計監査報告、平成 28 年度活動計画及

び予算案、平成 28年度自治会役員に関する各議案は、すべて可決承認されました事をご

報告申し上げます。なお、皆様から承った貴重なご意見は、運営委員会で検討させて頂

きます。 

２．自治会費集金と日本赤十字社募金のお知らせ 

  平成 28年度自治会費前期分（4月～9月）一戸あたり 1,500円(1ヶ月 250円の 6か月

分)の集金と、日本赤十字社の募金を併せて毎年 5月中旬～下旬に行います。 

階段委員が各戸に伺いますので、ご協力をお願い致します。 

 

３．サニ－サロンへ遊びにいらっしゃいませんか？（8 月と 12 月はお休み） 

   サニ－サロンは、お茶を飲みながら、ご近所の皆さんと楽しく交流を深める場です。 

4月 20日（水）のサニ－サロンでは、折り紙や囲碁、将棋を楽しむ方、お話に花を咲か

せる方・・・それぞれに楽しんでいらっしゃいました♪ 

又、この日は、民生委員の○○さまから 

「高齢者のための優待サービスカード」（茅ヶ崎市にお住まいの 65 歳以上の方が割引等の

特典を受けることができる）を配って頂きました。※詳細は 3ページ目参照 

   

４．子ども会からのお知らせ 

   平成 28年 3月をもって廃止となった子ども会の活動費を自治会が引き継ぐこととなり

ました。 

解約金 598,478円 

手数料     216円 

振込み残額 598,262円 

 

今後は、子どもたちの為に有効に使えるよう、自治会でも慎重に検討してまいります。 

尚、新 1年生（小学生、中学生）がいらっしゃるご家庭は、下記の用紙にご記入の上 

自治会の棟委員までお届けください。（ポスト可） 

 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  キ リ ト リ 線  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  新 1年生（小学生、中学生）がいます。 

 

       号棟   号室     氏名            

  

ふ り が な 



 2 

 

５.サニ－タウン茅ヶ崎自治会年間スケジュール（予定） 

  今年度の自治会では、下記の催しを予定しています。多数の参加をお待ちしています。 

 

 美化運動         6月 12日（日） 雨天 19日（日）場所：サニータウン茅ヶ崎周辺 

 

 サニータウン茅ヶ崎秋祭り 10月 16日（日）        場所：一本松公園 

 

 防災訓練         11月の日曜日 自治会主催防災訓練 

 

サニータウン茅ヶ崎自治会では、これらの催しの他、毎月の定例運営委員会、4者懇談

会などを通して、皆様の親睦と福祉・環境・防犯・防災に努めてまいります。 

  皆様のご協力をお願いいたします。自治会へのご意見ご要望がありましたら棟役員にお

伝え下さい。運営委員会で検討させて頂きます。 

 

６-①．平成 28 年度 新役員の紹介 

役  職 氏  名 号 棟 役  職 氏  名 号 棟 

会  長   防災委員（副）   

副会長   環境指導委員   

事務局長   コミュニティ(正)   

会 計   コミュニティ(副)   

事務局長補佐   会計監事    

広報委員   会計監事   

防災委員（正）     

 

※会計監事以外は、棟の運営委員を兼ねます。4 号棟・8 号棟は合同で運営委員を選出。 

 

※自治会規約第１２条６に基づき運営委員会において、下記顧問１名を平成２７年度年

度運営委員の中より選出いたしました。顧問は運営委員から要請があれば適宜アドバ

イスをします。これにより、自治会活動の継続かつ円滑な運営ができるものと考えて

おります。 

 

顧問 （一般）   

民 生 委 員   

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

６-②．平成 28 年度 階段委員の紹介 
号棟 班 号室 氏名 号棟 班 号室 氏名 

 

   

 

   

      

      

 

   

 

   

      

      

      

 
   

 

   

      

       

      

   

 

   

      

 

      

   
 

   

      

 

           

        

        

        

 

平成 27年度の運営委員、階段委員の方々におかれましては、一年間大変お疲れさまで

した。 

今年度の運営委員、階段委員は上記の通りです。これから一年間よろしくお願いいた

します。 

 

７．会員異動のお知らせ    平成 28 年 5 月 15 日受付分まで   (敬称略) 

 

異動年月 事 由 号 棟 氏  名 

平成 28年 3月 退会   

平成 28年 4月 入会   

平成 28年 5月 入会   

平成 28年 5月 退会   

 

＊転入・転出がありましたら各階段委員までお知らせください。 

以上 

※ 「高齢者のための優待サービスカード」問い合わせ先 

 茅ヶ崎市役所保健福祉部高齢福祉介護課生きがい創出担当 

  電 話  82-1111 

  FAX    82-1435 

  MAIL   koureikaigo@city.chigasaki.kanagawa.jp 

 身分証明書をご持参ください 


